UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 14/03/2023 da Banca Examinadora designada

pela Resolução DIR/FSCS nº 02, de 03/03/2023 e o § 5º do art. 28 da Resolução
CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da
Prova Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Direito Tributário.

Nº de
Inscrição

Candidato Média

0762200359 LUCAS AZEVEDO PAULINO 81,1

0762200281 WALDIR SEVERIANO DE MEDEIROS JUNIOR 75,2

0762200034 REGIS ANDRE 73,4

0762200300 RAMON ROCHA SANTOS 72,2

0762200014 FRANKLIN VINÍCIUS MARQUES DUTRA 56,4

0762200002 STHÉFANO BRUNO SANTOS DIVINO 54,0

0762200004 RAPHAEL SILVA RODRIGUES 52,9

0762200381 JANAÍNA DINIZ FERREIRA DE ANDRADE 52,4

0762200119 DOUGLAS OLIVEIRA CALLEGARI 51,9

0762200053 FELIPE LOBATO CARVALHO MITRE 50,5

0762200268 GABRIELA BORBA EVANGELISTA 32,7

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0762200359 LUCAS AZEVEDO PAULINO

0762200281 WALDIR SEVERIANO DE MEDEIROS JUNIOR

0762200034 REGIS ANDRE

0762200300 RAMON ROCHA SANTOS

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 76/2022, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital.

Lavras, 14 de março de 2023.